Проект муниципального контракта №110-07
   ВМУЗ – Поликлиника №3, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  Главного врача  Б. Д. Арбиевой,  действующая на основании Устава,  с одной стороны,  и _______, именуемый  в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ____________, действующий на основании ______________, с другой стороны, определенный по результатам запроса котировок №110-07 проведенных 20.07.2007г. (Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок, №110-07, от _____2007г.), заключили настоящий контракт о нижеследующем:

  1. Предмет контракта
  1.1. Заказчик поручает, а  Исполнитель обязуется осуществить оказание услуг по  обеспечению охранной деятельности в соответствие  техническим заданием  (приложение3).
  Сотрудники предприятия должны быть вооружены. Охрана объекта осуществляться

круглосуточно
  2.Цена контракта
2.1.  Заказчик  обязуется оплатить Исполнителю  за оказание услуг  сумму

210 000 руб. (Двести десять тысяч рублей - начальная цена контракта)
2.2. Цена указана с учетом затрат на выполнение работ, уплаты налогов, НДС, сборов и других обязательных платежей

3.
Срок выполнения контракта
3.1. август – декабрь 2007г.,  после заключения контракта.
4.Права и обязанности  сторон
4.1.  Исполнитель обязуется:
-  осуществить оказание услуг в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом
-  обеспечить   выполнение   услуг   из своих средств, своими силами.
- предоставить копию лицензии: ______________________________.
4.1.2.  Исполнитель выполняет распоряжения и инструкции Заказчика и Уполномоченного представителя, которые не противоречат условиям настоящего Контракта и не представляют вмешательства в работу Исполнителя, а также не противоречат действующему законодательству.

4.2. Права Исполнителя:
4.2.1.
Исполнитель имеет право за оказанные услуги получить оплату в полном объеме.

4.3. Обязанности Заказчика:
4.3.1. Заказчик обязуется  оплатить  выполненную услугу в размере,   сроки  и   порядке, предусмотренном настоящим Контрактом.

4.4.  Права Заказчика
4.4.1. Если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению настоящего Контракта, либо в процессе исполнения контракта станет очевидным, что указанные услуги не  будут выполнены надлежащим образом, Заказчик вправе назначить разумный срок для устранения недостатков. При неисполнении в назначенный срок этого требования Заказчик вправе отказаться от настоящего Контракта.
5. Порядок расчетов по Контракту
5.1. Оплата производится в российских рублях,  по мере поступления финансовых средств на счет заказчика,  но не позднее двадцати дней в конце каждого отчетного периода, безналичным расчетом..

6. Ответственность сторон
6.1.
Началом срока для выполнения Контракта является дата подписания контракта.
6.2.
Сторона, нарушившая Контракт, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением убытки. В случае ненадлежащего исполнения одной из сторон своих обязательств, сторона, право которой нарушено, направляет другой стороне претензию. Ответ на претензию должен быть дан в 10-дневный (десятидневный) срок со дня ее получения.
6.3.
Если  согласованные сроки оказания услуг не будут выдержаны по вине Исполнителя, то последний обязан уплатить Заказчику штраф в размере 10% от суммы Контракта.
6.4. Если отступления в оказании услуг от условий Контракта или иные недостатки результата работы в установленный Заказчиком срок не были устранены либо являются неустранимыми и существенными, Заказчик вправе отказаться от исполнения Контракта и потребовать возмещения причиненных убытков.
6.5. В случае несвоевременной оплаты стоимости оказанных услуг Заказчиком, Исполнитель  вправе потребовать оплату процентов которые,  начисляются за каждый день просрочки платежа в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ.

Адреса, реквизиты и подписи сторон.